del artículo 206, hasta por seis (6) meses.

Artículo  226° EMPRESAS DE CAPITAL MAYOR DE CINCUENTA MIL PESOS
($50,000) Y MENOR DE CIENTO VEITICINCO MIL PESOS ($125,000).   Las
empresas cuyo capital sea o exceda de cincuenta mil pesos ($ 50.000), sin
pasar de ciento veinticinco mil pesos ($ 125.000), están obligadas a las
prestaciones completas de que tratan los ordinales 1o. y 2o., letra a) del
artículo 206 y a las establecidas en el ordinal 2o., letras b) a e) del mismo
artículo,  pero  disminuidas  en  un  cincuenta  por  ciento  (50%).  Esta